
 
ANO 2023 - Nº CCLXXXIII- A – DATA:  17 de Fevereiro de 2023    Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 
Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de 
Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 
Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 
Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Gustavo Domingos Rastelli – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 
Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do 
Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência 
Social e Cidadania 
Rafael Augusto Prodóssimo da Silva – Secretário de 
Desenvolvimento Econômico 
Gleiser da Silva – Secretário de Esportes e Lazer 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Andresa da Silva Furini – Presidenta 
Abdenor Tahan Maluf – Vice-
Presidente 
1º Secretária- Cláudia Regina Nunes 
Lança 
2º Secretária – Anabella Pavão da 
Silva 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE RETI-
RATIFICAÇÃO 

Extrato de Termo de RETI-RATIFICAÇÃO 
Nº 01 ao Termo Aditivo nº 009/2022 do 
Convenio nº SMSB 001/2022, que 
celebram o MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE BATATAIS, por sua 
SECRETARIA DE SAÚDE e a SANTA 
CASA DE MISERICÓRDIA E ASILO DOS 
POBRES DE BATATAIS, CNPJ: 
44.945.962/0001-99. Objeto: prorrogação 
da vigência do Termo Aditivo nº 009/2022, 
visando garantir a manutenção do Plantão 
médico presencial de urgência e 
emergência na especialidade gineco-
obstetricia e do atendimento ambulatorial 
de “Porta Aberta” exclusivamente para 
Munícipes de  Batatais. Assinam: Pela 
Prefeitura Municipal, Sr. Luís Fernando 
Benedini Gaspar Júnior, pela 
Secretaria Municipal de Saúde, Sra. 
Bruna Francielle Toneti e pelo Hospital, 
Sra. Dalvânia Borges. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
Prefeitura de Batatais  
Errata - EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2023  
SMCT - HOMOLOGAÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL. 
Na publicação do dia 17 de fevereiro de 
2023, referente à HOMOLOGAÇÃO E 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
DO EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO N° 001/2023 – SMCT, onde se 
lê “Instituição: Espaço Cultural e 
Educacional Fernando Faro”, leia-se 
“Instituição: Núcleo de Aprendizagem 
Princesa Isabel - NUAPI”. Bts, 17.02.23; 
Paula Simões Machado – Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo. 
 
_________________________________ 
 
 
EXTRATO DO TERMO DE 
COLABORAÇÃO Nº 001/2023 - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 
E TURISMO 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023 - 
SMCT 
REFERÊNCIA:  Chamamento Público 
SMCT nº 001/2023 – Termo de 

Colaboração/Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo. 
BASE LEGAL: Lei Autorizadora nº 
13.019/2014 e alterações posteriores. 
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: 
NÚCLEO DE APRENDIZAGEM 
PRINCESA ISABEL - NUAPI. 
REPRESENTANTE DA INSTITUIÇÃO: 
THALES GABRIEL ANTONIASSI 
FONTES - RG nº 47.009.373-0 SSP/SP, 
inscrito no CPF sob o nº 363.536.878-42. 
ENDEREÇO: Rua Duque de Caxias, 
1.052 – Bairro: Castelo - 
CIDADE: Batatais/SP – CEP: 14.300-178. 
OBJETO PROPOSTO: Realização de 
evento do Carnaval 2023, com baterias 
show de agremiações carnavalescas e 
apresentações artísticas na Estância 
Turística de Batatais/SP, no dia 21 de 
janeiro de 2023. 
VALOR TOTAL DO REPASSE: R$ 
87.000,00 (oitenta e sete mil reais). 
PERÍODO: fevereiro de 2023 a março de 
2023 – parcela única. 
TIPO DE PARCERIA: Termo de 
Colaboração 
GESTOR DA PARCERIA: Paula Simões 
Machado – RG: 24.163.582-2 SSP/SP. 
Batatais, 17 de fevereiro de 2023. 

Paula Simões Machado  
Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo 
 
 

 

 
 
 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PODER EXECUTIVO SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 

Diário Oficial 
Da Estância Turística de Batatais-SP 

 
Lei Municipal n.º 3684, de 12/02/2021 

Decreto n.º 4054, de 06/10/2021 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 

 
PUBLICAÇÕES 

E-mail diariooficial@batatais.sp.gov.br 

 

http://www.batatais.sp.gov.br/diariooficial
mailto:diariooficial@batatais.sp.gov.br

		2023-02-17T15:46:40-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




